facte per Cameram Apostolicam eidem ill. D. Petro Aloisio Duci , 

per Paulum papam tertium (21 dicembre 1535), f. 4 . .  

6. Bulla extensionis status a tertia generatione in perpetuum 

cum subsidiis, per Leonem papam decimum (23 giugno 1513), f. 5. 

7. Bulla absolutionis eiusdem ill.mi D .  Petri Aloisii Ducis et 

suorum, per eundem Paulum papam tertium (,10 ottobre 1536), 

f. lO. 
8. Bulla exemplionis et liberationis omnium censuum totius 

status ill.mi Castri Ducis, per eundem Paulum Tertium ( 1  aprile 

1537), f. 18. 
9. Alia bulla consistorialis absolutionis generalis eiusdem 

illmi Petri Aloisii Ducis et suorum, per eundem Paulum ( 19 di

cembre 1537), f. 20. 

i 
L 
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lO. Bulla consistorialis erectionis et investiture Ducatus Ca

�trensis et primog�n�ture consistorialiter confirmate pro eodem 
I�l.mo D. Petr? AlolSlO Duce et Octavio eius filio, nec non succes
SIve eorum prunogenitis, per eundem Paulum papam tertium ( 19 
dicembre 1537), f. 29. 

n. Bulla exemptionis et liberationis totius status ill.me Do
mus de Farnesio, videlicet Castrensis N epesine Montisalti et alio
rum locorum a solutione salis a Camera Apostolica per eundemmet 
Paulum papam tertium ( ,15  aprile 1539), f. 39. 

. 12. �ulla ab�olutionis eiusdem Ducis a certa quantitate salis 
111 sta�u Slve dO�111io suo alias vendite et a quibuscumque aliis 
excesslbus, per dICtum Paulum tertium ( 18 gennaio 1538), f. 42. 

13. Bulla exemptionis et liberationis census totius status et 
domini i eiusdem ill.mi Ducis, per eundem Paulum ( 1  aprile 
1537), f. 44. 

. 
14 .. Bulla confirmationis sententie late per Cameram Aposto-

hca� contra Procuratorem fiscalem super juribus dohane et ven
dendl herbas et pascua del Piano de l'Abbadia et aliorum casalium �n districtu c�vitatis Castrensis et oppi di Griptarum consistentium, 
111 favorem emsdem ill.mi Ducis, per eundem Paulum tertium (29 
agosto 1 537), f. 46. 

15. Bulla permutationis facte inter Cameram Apostolicam et 
eundem D. Petrum Aloisium Ducem de civitate Castrensi nec non 
o.ppido Griptarum cum oppido Frascati, eidem Duci tunc pertinen
tI bus, per eundem Paulum tertium ( 14 marzo 1536), f. 49. 

16. Bulla sive privilegillm infeudationis et in�estiture Mal'
chionatus Novarie facte in personam eiusdem ill.mi Castri Ducis 
et suo rum descendentium in perpetuum, per Carolum quintum Ro
mano rum Imperatorem (,12 luglio 1538), f. 51 .  

. 17. Confirmatio eiusdem Caroli imperatoris super declara-
tIone facta per Senatum Mediolanensem in ,rrabella salis vulrraris 
dicti Bergamini in districtu et dominio dictt Marchionatus Nova
riensis, cum eius mandato ( 18 luglio 1538), f. 56. 

18. Bulla exemptionis et liberationis salis dohane et quorum
cumque �liorum onerum eidem dominio dicti Ducis quovismodo in
cumbentlUl11, nec non privilegium Ceche ,I totius status eiusdem 
Ducis, per ipsummet Paulum tertium ( 15 aprile ,1539), f. 57. 

4 Leggi : Sicle. 
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19. Bulla eonfÌrmationis permutationis faete inter Hospitale 
Saneti Spiritus de Urbe ex una et Cameram Apostolieam, in qua 
dieta Camera dat eidem Hospitali tenutas Temoleti et Statere Pali· 
dori ac unum offÌcium seeretariatus, et dietum Hospitale dat castra 
Burgheti Corchiani Valerani et Fabrice eidem Duci , per dictum 
Paulum tertium ( 8  gennaio 1538), f. 6l . 

20. Bulla eonfÌrmationis venditionis facte eandem Cameram 
dieto ill.mo D. Duci super eisdem castris Burgeti Sancti Leonardi 
Corehiani Valerani et Fabrice (7 febbraio 1538), f. 63. 

21 .  Bulla confÌrmationis permutationis facte inter ipsum 
il1.mum D. Ducem ex una et D .nam Cleopatram de Zampeschis 
super statu A1viani pro sua parte cum castro Ronchifrigidi ( 13 set· 
tembre 1539), f. 65. 

22. Bulla confÌrmationis venditionis Aquesparte facte per Ca· 
meram Apostolicam eidem ill.mo Castri Duci, per eundem Pau1um 
terlium ( 14 gennaio 1538), f. 66. 

23. Supplicati o declarationis super Ducatu Camerinensi con· 
tra familiam de Varano per motum proprium Pauli tertii (8 gen· 
naio 1535), f. 67. 

24. Clausule supplicationis precedenti s, f. 7l 
25. Reformatio dicte precedentis supplicationis, per quam 

Paulus tertius declarat reintegrationem et alia in dicta preinserta 
contenta intelligi debere tantum in personam D. Herculis et non 
fÌliorum suorum ( l  gennaio 1540), f. 71 .  

26. Clausule diete reformationis, f .  72. 
27. Bulla Pauli tertii per quam declarat investituram Carne· 

rinensem ad vitam Herculis de Varano, duntaxat intelligi debere et 
illius filios nullo iure ad illius novam investituram aspirare, nec, 
etiam admitti posse vel debere ( l  gennaio 1539), f. 73. 

28. Bulla infeudationis et investiture Dueatùs Came1'Ìnensis in 
personam ill.mi D. Octavii de Farnesio, cum illium primogenitura 
ad eius descendentes, per Paulum tertium (5  novembre 1540), f. 77. 

29. ConfÌrmatio venditionis castri Vici et tenute Casemale 
faete in personam R.mi D. A1exandri tune Cardinalis de Farnesio, 
per tutores quondam Francisci Marie de Ruvere, tunc Urbis Pre· 
fecti, per Julium secundum (22 aprile 1504), f. 8 L  

30. Bulla concessionis Prefecture Urbis i n  personam i11.mi 
D. Octavii de Farnesio, per Paulum I II (30 ottobre .1538), f. 88. 

31. Bulla per quam Paulus tertius declarat fÌlios quondam 
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Francisci Marie de Ruvere omnino incapaees ad obtinendum offi. 
cium Prefeeture Urbis ( 30 ottobre 1538), f. 90. 

32. Bulla concessionis P. S. R. E. Gonfaloneriatus in perso. 
nam il1.mi D. Castri Ducis (2  febbraio 1536), f. 9L 

33. Bulla eoncessionis sive creationis Capitaneatus S.  R. E. in 
personam dicti Ducis (2  febbraio 1536), f. 93. 

34. Breve apostolicum per quod condonantur ill.mo D. Oc. 
tavio de Farnesio omnia bona que quondam Bernardus de Accoltis 
in civitate Nepesina et illius arce obtinebat (29 agosto 1537), f. 95. 

, 
3� . Bulla . no� co?sisto�ialis sub qua Ducatus Castri erigitur 

htque 111feudatlO Slve 111vestltura de illo in personam dicti Ducis 
cum primogenitura ad eius descendentes, per eudem Paulum ter. 
tium (31 ottobre 1537), f. 95. 

36. Permutatio castri sive terre Fabrice ac Palatii Fallesii 
pro ill. D. Lueretia de Ruvere cum summa 450 m. ducato rum eidem 
D .

. 
Lucreti.e sur�r al:lminib�ts ad eius vitam debitorum pro Hospi. 

talI SanctI Spl1'ltus 111 SaxIa de Urbe ( 19 agosto 1536), f. 105. 
37. Ratifficatio dicti in strumenti pennutationis per eandem 

Lucretiam facta ( 19 agosto 1536), f. 108. 
38. Permutatio inter dictam D.  Lueretiam de Ruvere et eundem 

ilI. D. Castri Ducem super terra Frascati et annuo censu 432 duca. 
torum super herbaticis Tulfe nove ( 19 agosto 1536), f. 110. 

39. Ratifficatio precedentis instrumenti permutationis per ip. 
sum ilI. Petrum Aloisium Castri Ducem (8 settembre .1536), f. 113. 

40. Venditio terre sive oppidi Roncofrigidi et ville Montiliani 
facte per Cameram Apostolicam in personam ilI. D. Pauli de Sa. 
bellis (23 agosto 1539), f. 1 14. 

41 . . Y e�ditio s�ve tra?slatio dictorum castrorum ROl1cofrigidi 
et Monhham per dICtum III. D. Paulum de Sabellis in personam 
dicti m.mi Castri Ducis ( 27 agosto' 1539), f. 1 17.  

42. Permutatio inter ilI. D.  Antonellum de Zampeschis ut 
tutorem D. Cleopatre de Alviano sue fÌlie et dictum Ducem de statu 
Alviani et terris sive castris Roncofrigidi et Montiliani ( 13 settem. 
bre 1539), f. 1 18. 

43. Cedula consistorialis super investitura Ducatus Cameri. 
nensis pro ilI.mo D. Octavio Farnesio ( 5  novembre 1540), f. 122. 

44. Instrumentum venditionis castrorum Corchiani Valerani 
Burgi Sancti Leonardi Fabrice et tenute Fallerese pro eodem ill.mo 
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Duce Castrensi, . facte per Camerarium et Camere Apostolice Presi
dentes et clericos ( 7  febbraio 1539), f. 124. 

45. Permutatio facta inter Cameram Apostolicam et ilI. Pe
trum Aloisium Farnesium, per qua m idem ilI. D. Dux dat dicte 
Camere castrum Frascati, et ipsa Camera dat dicto ill. D. Duci civi
tatem Castrensem et oppidum Griptarum, cum obligatione levandi 
sexaginta rubra salis ad mensuram DI'bis in Provincia patrimonii, 
pretio quo solvitur per Cameram in loco (7 marzo 1537), f. 128. 

46. Permutatio inter Cameram Apostolicam et Rev. D. 
Alexand rum Cardinalem de Farnesio de castro Fontisvivi pro dicto 
Rev.mo D. Cardinali et de tenutis Pali dori et Temoleti in partibus 
transtiberinis, pro ipsa Camera Apostolica (20 novembre 1538), 
f. 132. 

47. Instrumentum possessionis castri Griptarum et civitatis 
Castrensis cum iuramentis fidelitatis et homagii pro eodem Lmo 
Duce (5 aprile 1 537), f. 136. 

48. Lictere camerales commissionis de immittendo in posses
sionem ill. D. Petrum Aloisium Farnesium Ducem Castrensem de 
terris Corchiani Valerani Burgi Sancti Leonardi Fabrice et tenute 
Fallarese ( 8  febbraio 1539), f. 141. 

49. Instrumenta iuramenti fidelitatis et possessionis lpsorum 
castrorum et terrarum, f. 141. 

50. Instrumentum posseSSlOlllS terre Valerani ( lO febbraio 
1539), L 142. 

51. Instrumentum posseSSlOlllS terre Corchiani ( 10 febbraio 
1539), f. 144. 

52. Instrumentum possesslOllls terre Fallarese (l I febbraio 
1539), f. 145. 

53. Instrumentum receptionis fldelitatis hominum Burgi Sancti 

Leonardi pro eodem ilI.mo Duce ( 1 1  febbraio )539), f. 145. 
54. Lictere camerales de immictendo ipsum Ducem in posses

sionem terre Fabrice et tenutarum suarum (20 febbraio 1539), 
f. 145. 

55. Instrumentum possessionis dicte terre Fabrice (26 feb-
braio 1539), L 146. 

56. Processus factus super castro sive oppido Montisalti per 

Rev. P. D.  de Gambara ( lO novembre 1536), f. 147. 
57. Instrumentum super dicto processu in quo inseritur com

missio camerali s, f. 148. 
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58. Examina et depositiones diversarum personarum eiusdem 
terre Montisalti, f. 148. 

59. Exceptiones D. Procuratoris Fiscalis contra eundem pro
cessum, f. 159. 

60. Admissio Procuratoris fiscalis ad ipsas exceptiones articu
latas (7 febbraio 1 537), f. 170. 

61 . Mandatum procurationis in personam D. Joannis Bapti
ste de Paulo per ipsum Ducem in eodem processu, f. 171 .  

62. Replicationes facte in  eodem processu per dictum D. Jo. 
Baptistam procuratorem contra exceptiones dicti procuratoris fisca
lis, ut supra articulatas, f. 172. 

63. Contumacia procuratoris fiscalis non comparentis ( 19 
febbraio 1537), f. 172. 

64<. Petilio per D. Jacobum Cortesium procuratorem dicti 
Ducis de relatione fienda per ipsum D. de Gambara de continenti
bus in processu Montisalti ( 2  marzo 1537), f. 173. 

65. Relatio facta per eundem D. de Gambara Episcopum Ter
donensem in causa sue commissionis ad locum Montisalti, f. 173. 

66. Decretum et approbatio Camere Apostolice super predictis 
ad effectum validitatis contentorum in dicto processu, f. 174. 

67. Venditio terre Aquesparte, Fulginatensis sive Tudertinen
sis diocesis, facta per Cameram Apostolicam eidem Duci Castrensi, 
pretio 6000 ( scutorum) ( 14 gennaio 1538), L 175. 

68. Instrumentum emptionis castri Porcarie per eandem Ca
meram ipsi Duci et successive permutati inter eundem ilI. Ducem 
cum ill. D. Isabella de Alviano ac D. Joanne Jacoho de Cesis pro 
suis iuribus Alviani (4 febbraio 1540), f. 178. 

69. Instrumentum emptionis diversarurn domorurn et solutio
nurn factarum de eisdem in platea ilI. Domus de Farnesio Rome, 
f. 180. 

70. Instrumentum venditionis dornus Antonii de Ponte, per
gameno (9 gennaio 1537), f. 180. 

7.1 .  Instrumentum receptionis pecuniarum ratione supradicte 
venditionis per ipsum Antonium de Ponte ( 12 gennaio 1537), 
f. 181 . 111 

72. Emptio domus cuiusdam magistri Sancti N. ( 12 gennaio
' 

1537), f. 182 . 
73. Venditio domus D. Magdalene uxoris Jo. Christofori ( 1  

agosto 1539), f. 182. 
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74. Instrumentum certe recompense facte dominis de Casali

bus pro certis eorum domibus dirutis in ipsa platea Dominorum de 

Farnesio (22 agosto 1538), f. 183. 
75. Ratificatio precedentis instrumenti per D. Franciscum de 

Casalibus (7 gennaio 1539), f. 184. 
76. Emptio domus D. Hieronimi Sartorii, pro sua parte ( lO 

giugno 1539), f. 184. . .  
77. Exemptio a solutione salis fide et dohane DohanerllS pa-

trimonii, nec non herbarum hiemalium totius status eiusdem Ducis, 

pro se et suis successoribus in perpetuum (24 settembre 1 541), 

f. 186. 
78. Instrumentum permutationis facte inter Cameram Apo-

stolicam ex u na et Hospitale Sancti Spiritus, in qua Hospitale dat 

ipsi Camere Apostolice castrum Sancti Helie ; Camera vero dat 

eidem Hospitali tenutam del Piano di San Lorenzo nuncupatam et 

arcem Sanete Marinelle, una cum mero et m ixto imperio (20 no

vembre 1540), f. 187. 
79. Instrumentum venditionis castri Sancti Helie facte per 

eandem Cameram dicto ill. D. Duci Castrensi ; quod castrum Ca

mera ipsa habuit a dicto Hospitali titulo permutationis (7  gen

naio 1 541), f. 190. 
80. Decretum camerale super approbatione note instrumen

talis capte per b. m. Dominicum de Juvenibus super concessione 

terre Montisalti, facte eidem m.mo Duci per Cameram Apostoli

cam cum illius nova concessione (29 maggio 1535), f. 193. , 
d ' 81 .  Instrumentum cessionis iurium transactionis et concor le  

faete per et  inter ill. D.  Herculem de Varano et  eius filios ex una 

ac Cameram Apostolicam et ilI .  D. Oetavium de Farnesio Cameri

ni Ducem ex altera, sibi super ipso Camerini Ducatu et illius bonis 

competentium ( 1  marzo 1542), f. 197. 
82. Tenor certa rum cedularum datarum per diversos bancha

rios ipsi domino Herculi de Varano in solutionem sive recompen

sam iurium cessorum, f. 202. 
Cedula Banchi Benvenutorum ( 1  marzo 1542), f. 202. 
Cedula Banchi de Altovitis, f. 203. 
Cedula Luce Justiniani . 
Cedula Thobie Pallavicini et SOClOrum. 
Cedula Banchi Delbene. 
Cedula Banchi Montisacuti 
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Alia cedula Thobie Pallavicini, f. 204. 
83. Instrumentum ratificationis transactionis et cessionis Du

catus et bonorum Camerinensium, factarum in fa vorem ilI.mi domo 
Octavii Farnesii dicti Camerini Ducem ( sic), per eundem m. domo 
Herculem de Varano et domo Fabritium eius filium secondogenitum ; 
quam quidem ratificationem faciunt D. Hippolita et Faustina, fili e 
dicti domo Herculis ( 3  maggio 154.2), f. 204. 

84. Instrumentum nove ratificationis transactionis et cessionis 
iurium predictorum per easdem dominas Hippolitam et Faustinam 
( 1  giugno 1542), f. 2 11 .  

85. Instrumentum alterius similis nove ratificationis transac
tionis et iurium predictorum cessionis per ilI. D. Camillum etiam 
de Varano ( l  giugno 154.2) ,  f. 214. 

86. Supplicatio absolutionis a non solutione census annui de· 
biti Camere Apostolice per ilI. D .  Octavium Farnesius ( sic), ipsius 
Camerini Ducem, ratione dicti Ducatus a tempore quo de illo in
vestitus fuit usque in presentem annum 1542 ( lO gennaio 154.2) ,  
f. 2 17.  

87.  Confirmatio decreti cameralis super notis sive instrumen
tis per quondam de Juvenibus, rogati super concessione terre Mon
ti salti ( 8  giugno 1541), f. 219. 

88. Bulla confirmationis quarumcumque pecuniarum ilI. D.  
Petro Aloisio suisque uxori filiis, et  natis etiam b. m. Bosii Sfortie, 
et quibusvis aliis eorum consanguineis, per Paulum III, sive quosvis 
alios ad eius mandatum, a principio sui Pontificatus usque in ho
diernum diem quomodolibet datorum prestitorum seu habitorum, 
cum illorum donatione ad effectum ( 4. febbraio 154.0), f. 222. 

89. Quietantia generalis quarumcumque pecuniarum iuxta 
forma ( sic) precedentis quietantie facte par Paulum tertium eidem 
Duci Castri, eiusque et b. m. Bosii Stortie filiis, data per Cameram 
( 7  aprile 1541), f. 224. 

90. Bulla confirmationis venditionis castri Sancti Helie ilI. D. 
Petro Aloisio per eundem Paulum pp. tertium. 

91 .  Confirmatio decreti per Cameram Apostolicam facti super 
oppido Cerreti ( 12 giugno 1542), f. 226. 

92. Alia confirmatio decreti cameralis super dicto oppido Cer
reti, tunc litigioso inter Spoletanos et ilI. D. Octavium Farnesium, 
cum nova illius donatione ( 12 giugno 1542), f. 228. 

9.3. Instrumentum venditionis per D. Hippolitam de Plati ano, 
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neptem quondam D. Consulis de Alviano, ill. D. Petro Aloisio, de 
omnibus iuribus que habet in statu Alviani (25 febbraio 1538), 
f. 230. 

94. Instrumentum donationis facte per quondam D. Guidonem 
quondam domo Consulis de iuribus status Alviani eidem D. Petro 
Aloisio (29 marzo 1539), f. 234. 

95. Bulla invest iture Joannis Mariae de Varrano de Ducatu 
Camerini, expedita tempore Pauli tertii in forma provisioni s nostre 
( 14 marzo 1540), f. 236. 

96. Instrumentum permutationis facte inter eundem ilI. D .  
Petrum Aloisium e t  D. Isabellam de  Alviano, uxorem ill. D . Joan
nis Jacobi de Cesis, de terris Aquesparte et Porcharie, cum quarta 
stalus Alviani, cum quietantiis 1000 scutorum ( 7  marzo 1540), 
f. 24l . 

97. Bulla Pauli tertii confirmationis permutationis facte inter 
Cameram Apostolicam ex una et Preceptorem Hospitalis Sancti Spi
ritus de castro Sancti Helie, cum tenuta Sancte Marinelle ac tenuta 
seu casali del Piano di San Lorenzo ( l  gennaio 1540), f. 244. 

98. Confirmatio transactionis et concordie facte inter ilI. D. Her
culem de Varano et Octavium Farnesium super certis iuribus Du
catus Camerini, ac donatio quarumcumque pecuniarum eidem D.  
Herculi per Cameram Apostolicam ratione dicti Ducati solutarum, 
cum no va investitura illius pro eodem Octavio Farnesio ( 12 giu-
gno 1542), f. 245. 

99. Instrumentum ratificationis venditionis iurium status Al-
viani per Andream Gentilectum procuratorem D. H ippolite de PIa
tiano ill. D.  Petro Aloisio Farnesio ( 23 marzo 1538), f. 25l . 

100. Instrumentum venditionis facte per D . Hippolitam ( de 
Platiano) heredem D. Consulis, de iuribus suis in castro Attigliani 
et statu Alviani, ilI. D.  Petro Aloisio (3 aprile 1542), f. 254. 

101. Executoriales decrete per Cameram Apostolicam super 
sententia lata in favorem dicti Ducis Castri contra dohanerios, quod 
non possit cogi ab eis, sed liceat aliis vendere herbas hiemales (30 
luglio 1537), f. 260.